АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.12.2024                                                           № 1334

г. Оха

О внесении изменений в постано-

вление администрации муници-

пального образования городской

округ «Охинский» от 13.09.2024 №

918 «Об утверждении перечня

муниципальных программ муници-

пального образования городской

округ «Охинский» на 2025-2030

годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Сахалинской области от 14.11.2024 № 96-ЗО «О статусе и

границах муниципальных образований Сахалинской области», руководствуясь

Уставом муниципального образования городской округ «Охинский»

Сахалинской области, Решением Собрания муниципального образования

городской округ «Охинский» № 7.21-1 от 30 сентября 2024 г. «О преобразовании

муниципального образования городской округ «Охинский» Сахалинской

области», Решением Собрания муниципального образования городской округ

«Охинский» № 7.25-1 от 12 декабря 2024 г., в соответствии с которыми

муниципальное образование городской округ «Охинский» наделено статусом

муниципального округа, официальное наименование – Охинский

муниципальный округ Сахалинской области, и принят Устав Охинского

муниципального округа Сахалинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования

городской округ «Охинский» от 13.09.2024 № 918 «Об утверждении перечня

муниципальных программ муниципального образования городской округ

«Охинский» на 2025-2030 годы» следующие изменения:

1.1. в наименовании и по тексту постановления слова «муниципального

образования городской округ «Охинский»» заменить словами «Охинского

муниципального округа», слова и цифры «на 2025-2030 годы» исключить;

1.2. перечень муниципальных программ муниципального образования

городской округ «Охинский» изложить в следующей редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Сахалинский нефтяник» sakh-neftyanik.ru и разместить на официальном сайте

администрации муниципального образования городской округ «Охинский»

www.adm-okha.ru.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
городской округ «Охинский»       Е.Н. Михлик

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский»

от 23.12.2024 № 1334

«Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский»

от 13.09.2024 № 918

Перечень муниципальных программ

Охинского муниципального округа

№

п/п
Наименование

Год начала

реализации
Ответственный исполнитель

1 2 3 4

1 Совершенствование

муниципального

управления

2025 Администрация Охинского

муниципального округа

2 Развитие образования в

Охинском

муниципальном округе

2025 Департамент социального

развития администрации

Охинского муниципального

округа

3 Совершенствование и

развитие дорожного

хозяйства, повышение

безопасности дорожного

движения в Охинском

муниципальном округе

2025 Администрация Охинского

муниципального округа

4 Противодействие

коррупции в органах

местного самоуправления

Охинского

муниципального округа

2025 Администрация Охинского

муниципального округа

5 Обеспечение населения

Охинского

муниципального округа

качественным жильем

2025 Администрация Охинского

муниципального округа

№

п/п
Наименование

Год начала

реализации
Ответственный исполнитель

1 2 3 4

6 Обеспечение населения

Охинского

муниципального округа

качественными услугами

жилищно-коммунального

хозяйства

2025 Администрация Охинского

муниципального округа

7 Развитие сельского

хозяйства Охинского

муниципального округа

2025 Департамент архитектуры,

земельных и имущественных

отношений администрации

Охинского муниципального

округа

8 Совершенствование

системы управления

муниципальным

имуществом в Охинском

муниципальном округе

2025 Департамент архитектуры,

земельных и имущественных

отношений администрации

Охинского муниципального

округа

9 Защита населения и

территории Охинского

муниципального округа

от чрезвычайных

ситуаций природного и

техногенного характера,

обеспечение пожарной

безопасности и

безопасности на водных

объектах

2025 Администрация Охинского

муниципального округа

10 Развитие культуры в

Охинском

муниципальном округе

2025 Департамент социального

развития администрации

Охинского муниципального

округа

11 Управление

муниципальными

финансами Охинского

муниципального округа

2025 Финансовое управление

Охинского муниципального

округа

12 Развитие физической

культуры и спорта в

2025 Департамент социального

развития администрации

№

п/п
Наименование

Год начала

реализации
Ответственный исполнитель

1 2 3 4

Охинском

муниципальном округе

Охинского муниципального

округа

13 Экономическое развитие

в Охинском

муниципальном округе

2025 Департамент архитектуры,

земельных и имущественных

отношений администрации

Охинского муниципального

округа

14 Реализация молодежной

политики  в Охинском

муниципальном округе

2025 Департамент социального

развития администрации

Охинского муниципального

округа

15 Использование и охрана

земель на территории

Охинского

муниципального округа

2025 Департамент архитектуры,

земельных и имущественных

отношений администрации

Охинского муниципального

округа

16 Развитие торговли в

Охинском

муниципальном округе

2025 Департамент архитектуры,

земельных и имущественных

отношений администрации

Охинского муниципального

округа

17 Формирование

современной городской

среды на территории

Охинского

муниципального округа

2025 Администрация Охинского

муниципального округа

18 Укрепление

общественного здоровья

населения Охинского

муниципального округа

2025 Администрация Охинского

муниципального округа

  ».